
— 9028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

OBWIESZCZENIE KOMISARZA WYBORCZEGO W KONINIE

1683 � z dnia 28 kwietnia 2008 r. o wynikach wyborów uzupe³niaj¹cych do Rady Miejskiej w Kleczewie
przeprowadzonych w dniu 27 kwietnia 2008 r. ....................................................................................................... 9156

OBWIESZCZENIE KOMISARZA WYBORCZEGO W LESZNIE

1684 � z dnia 28 kwietnia 2008 r. o wynikach wyborów uzupe³niaj¹cych do Rady Gminy w Ku�linie przeprowadzonych
w dniu 27 kwietnia 2008 r. ......................................................................................................................................... 9157

OBWIESZCZENIE ZARZ¥DU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

1685 � Zarz¹du Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 26 marca
2008 r. w sprawie og³oszenia informacji o dzia³alno�ci Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2007 r. ........................................................................................................... 9158

1670

UCHWA£A Nr XCIX/1119/IV/2006 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 11 lipca 2006 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego �Folwark Micha³owo - czê�æ A� w Poznaniu

Poz. 1670

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 588, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 Nr 17, poz.
128) oraz w zwi¹zku z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz
z 2006 r. Nr 45, poz. 319), Rada Miasta Poznania uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego obszaru �Folwark Micha³owo - czê�æ A�
w Poznaniu, po stwierdzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania (Uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady
Miasta Poznania z dnia 23 listopada 1999 r., zmieniona
uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 z dnia 10 lipca 2003 r.).

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni 28,6 ha w grani-
cach okre�lonych na rysunku planu, ograniczony od pó³nocy



— 9029 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

ul. Micha³owo, od wschodu ul. Sierpow¹, od po³udnia
ul. Ro�linn¹ i Jagodow¹, a od zachodu � zachodni¹ granic¹
dzia³ki nr 66 ark. 33 obrêb Kobylepole.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru �Folwark Micha³owo -
czê�æ A� w Poznaniu, opracowany w skali 1:1.000, stano-
wi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania w sprawie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich
finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do niniejszej
uchwa³y.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. budynku pomocniczym � nale¿y przez to rozumieæ budy-
nek pe³ni¹cy funkcjê gara¿u lub budynku z pomieszczenia-
mi gospodarczymi i technicznymi;

2. budynkach zblokowanych - nale¿y przez to rozumieæ
budynki usytuowane bezpo�rednio przy granicy dwóch
dzia³ek i przylegaj¹ce do siebie na ca³ej d³ugo�ci �ciany;

3. dachu ³amanym polskim - nale¿y przez to rozumieæ dach
mansardowy, dwukondygnacyjny, w którym po³acie
oddzielone s¹ gzymsem, uskokiem lub murem;

4. dominancie urbanistycznej - nale¿y przez to rozumieæ
element kompozycji urbanistycznej wyró¿niaj¹cy siê
z otoczenia wysoko�ci¹ i akcentuj¹cy przestrzeñ okre�lo-
nym elementem architektonicznym, takim jak: wie¿yczka,
iglica itp., w miejscu oznaczonym na rysunku planu;

5. kondygnacji pe³nej - nale¿y przez to rozumieæ kondygnacjê
niebêd¹c¹ poddaszem;

6. lokalnym akcencie przestrzennym � nale¿y przez to rozu-
mieæ element kompozycji urbanistycznej w formie obiektu
ma³ej architektury, w tym w szczególno�ci pomnika, fon-
tanny, rze�by;

7. nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, podan¹ w
metrach na rysunku planu, w jakiej mog¹ siê znajdowaæ
lica �ciany budynków od linii rozgraniczaj¹cej;

8. obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê okre�laj¹c¹ odleg³o�æ, podan¹ w metrach na rysunku
planu, w jakiej musz¹ siê znajdowaæ lica �ciany budynków
od linii rozgraniczaj¹cej;

9. ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi 80% powierzchni
ca³kowitej ogrodzenia;

10. planie � nale¿y przez to rozumieæ plan, o którym mowa
w §1 uchwa³y;

11. pierzei � rozumie siê ci¹g elewacji budynków przy ulicy
lub placu;

12. przepisach odrêbnych � nale¿y przez to rozumieæ inne
przepisy prawa ni¿ te na podstawie których podjêta zosta-
³a niniejsza uchwa³a;

13. przestrzeni publicznej � nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, parków w kszta³cie wydzielonym lub wyzna-
czonym urbanistycznie i architektonicznie (np. poprzez
linie zabudowy, istniej¹ce pierzeje), a stanowi¹ce spójn¹,
przestrzenn¹ ca³o�æ;

14. przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi, okre-
�laj¹ce funkcje zabudowy;

15. przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, okre�laj¹ce funkcje
zabudowy, które uzupe³niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznacze-
nie podstawowe;

16. reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach;

17. reklamie wielkoprzestrzennej � nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 15 m2;

18. rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
o którym mowa w §1 ust. 2;

19. stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro-przesy³owych umieszczonych w kontenerze
telekomunikacyjnym, pomieszczeniu technicznym lub ze-
stawie szaf technologicznych zlokalizowanych na wolnym
powietrzu, masztu antenowego oraz zestawów anten;

20. stacji transformatorowej typu miejskiego � nale¿y przez to
rozumieæ stacjê bêd¹c¹ w³asno�ci¹ gestora sieci;

21. stacji transformatorowej typu konsumenckiego � nale¿y
przez to rozumieæ stacjê stanowi¹c¹ maj¹tek odbiorcy;

22. szyldach � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz przedsiêbiorców, ich siedzib lub
miejsc wykonywania dzia³alno�ci niebêd¹ce reklam¹;

23. tablicach informacyjnych � nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji miejskiej, w tym: tablice infor-
muj¹ce o nazwie ulicy, numerze domu oraz tablice z
og³oszeniami;

24. terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia podstawowego, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

25. uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miasta Poznania, o ile z tre�ci przepisu nie wynika
inaczej;

26. us³ugach nieuci¹¿liwych � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi,
które spe³niaj¹ wymogi sanitarne w³a�ciwe dla podstawo-
wego przeznaczenia obiektu budowlanego, nie s¹ zalicza-
ne do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko i o uci¹¿liwo�ci akustycznej ograniczonej do
granic dzia³ki,

Poz. 1670



— 9030 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

27. urz¹dzeniach infrastruktury technicznej � nale¿y przez to
rozumieæ wybudowane pod ziemi¹, na ziemi albo nad
ziemi¹ przewody lub urz¹dzenia wodoci¹gowe, kanaliza-
cyjne, ciep³ownicze, elektroenergetyczne, gazowe, teleko-
munikacyjne z wy³¹czeniem urz¹dzeñ melioracji szczegó-
³owych, a tak¿e podziemne budowle, takie jak: tunele,
przej�cia, zbiorniki;

28. urz¹dzeniach sportowo-rekreacyjnych � nale¿y przez to
rozumieæ plenerowe urz¹dzenia do uprawiania sportu,
przy czym mog¹ to byæ urz¹dzenia wolno stoj¹ce lub
stanowi¹ce wyposa¿enie boisk;

29. zieleñ � nale¿y przez to rozumieæ ro�linno�æ trwale pokry-
waj¹c¹ teren, w szczególno�ci drzewa, krzewy, trawê;

30. zieleni ozdobnej � nale¿y przez to rozumieæ skomponowa-
ne nasadzenia ro�linno�ci, w tym miêdzy innymi: drzew,
krzewów, pn¹czy, kwiatów i trawy, pe³ni¹ce funkcje este-
tyczne i krajobrazowe, a w szczególno�ci zieleñce i skwery,
a tak¿e towarzysz¹ce innym funkcjom, np.: ulicom, pla-
com i zabudowie;

31. zieleni izolacyjno-krajobrazowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ gêste nasadzenia zieleni wysokiej i �redniej, g³ównie
zimozielonej, formowane w kszta³cie pasów o szeroko�ci
co najmniej 4 m.

§3. Nastêpuj¹ce obowi¹zuj¹ce ustalenia planu przedsta-
wiono graficznie na rysunku planu:

1) granicê uchwalenia planu;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu;

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nych zasadach zagospo-
darowania;

4) linie zabudowy obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne;

5) przeznaczenie terenu � oznaczone barw¹ i symbolem
literowym;

6) klasyfikacjê dróg publicznych;

7) miejsce lokalizacji dominanty urbanistycznej;

8) miejsce lokalizacji lokalnego akcentu przestrzennego;

9) osie widokowe.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§4. 1. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przezna-
czenie podstawowe:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN, 3MN, 5MN,
6MN, 7MN, 8MN, 11MN, 12MN, 13MN, 15MN, 20MN,
22MN i 23MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i miesz-
kaniowo-us³ugowej, oznaczone na rysunku planu symbo-
lami 9MN/U, 18MN/U i 19MN/U;

3) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolami 10U, 14U, 16U i 17U;

4) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami KD�Z1, KD-L1, KD-L2, KD-L3, KD-D1, KD-D2,
KD-D3, KD-D4, KD-D5, KD-D6, KD-D7, KD-D8, KD-D9, KD-
XS1, KD-XS2,

5) tereny publicznych przej�æ pieszych, oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem KD-X1;

6) tereny infrastruktury technicznej elektroenergetycznej,
oznaczone na rysunku planu symbolami 4E i 21E;

7) tereny infrastruktury technicznej kanalizacji sanitarnej,
oznaczone na rysunku planu symbolami 24K.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) lokalizacjê dominanty urbanistycznej na terenie 17U zgod-
nie z rysunkiem planu oraz lokalnego akcentu przestrzen-
nego na placu miejskim w miejscu przeciêcia projektowa-
nych osi widokowych w ulicach KD-L3 i KD-D5;

2) na terenie 10U zachowanie pasa ochrony widoku o sze-
roko�ci 8 m wzd³u¿ osi widokowej zaznaczonej na rysunku
planu, dla którego obowi¹zuje zakaz lokalizacji budynków
i zadrzewieñ w pasie ochrony widoku;

3) dla zespo³u zabudowy na terenie 6MN nakaz stosowania
rozwi¹zañ architektonicznych i urbanistycznych tworz¹-
cych spójn¹ kompozycyjnie ca³o�æ;

4) nakaz stosowania materia³ów wykoñczeniowych �cian,
takich jak: ceg³a, szk³o, drewno, ceramika, kamieñ, tynki
szlachetne w kolorach pastelowych oraz zakaz stosowania
materia³ów z tworzyw sztucznych i t³uczonego szk³a;

5) nakaz stosowania dachów stromych: dwuspadowych,
wielospadowych, z zachowaniem symetrycznych po³aci
dachu o k¹cie spadku od 30o do 45o lub ³amanych polskich
o k¹tach spadku po³aci dachu 30o i 60o, przy czym wymaga
siê nachylenia po³aci dachu budynku pomocniczego w
nawi¹zaniu do k¹ta nachylenia po³aci dachu budynku
podstawowego;

6) nakaz stosowania pokrycia dachu wykonanego z dachów-
ki lub materia³u dachówko-podobnego w kolorach czer-
wonym lub br¹zowym;

7) ogrodzenia a¿urowe o maksymalnej wysoko�ci 1,5 m od
poziomu terenu, wzbogacone zieleni¹ ozdobn¹, przy czym
dopuszcza siê stosowanie elementów betonowych do
wysoko�ci 30 cm od poziomu terenu;

8) dopuszczenie sytuowania szyldów na elewacjach budyn-
ków i w linii ogrodzenia oraz tablic informacyjnych;

9) zakaz budowy nowych napowietrznych linii telekomunika-
cyjnych i elektroenergetycznych;

10) nakaz powi¹zania funkcjonalnego i przestrzennego plano-
wanych ulic z systemem komunikacyjnym i terenami
zabudowy poza planem;

11) zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej dla
terenów oznaczonych symbolami MN, MN/U, 14U, 16U,
KD-Z, KD-L, KD-D, KD-XS i KD-X oraz zakaz lokalizacji
wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórkowej dla
terenów 10U i 17U.

Poz. 1670



— 9031 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

3. W zakresie ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego ustala siê:

1) zakaz podpiwniczania projektowanych budynków z wyj¹t-
kiem terenów 9MN/U, 10U i 17U;

2) ochronê oraz uzupe³nienie zieleni ozdobnej i zadrzewieñ
na terenach KD-Z1 i 9MN/U;

3) na terenach 10U, 14U, 16U i 17 U lokalizacjê zieleni
izolacyjno- krajobrazowej wzd³u¿ granicy terenu z obsza-
rem zabudowy mieszkaniowej;

4) stosowanie rozwi¹zañ minimalizuj¹cych negatywny wp³yw
obiektów us³ugowych i urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej na tereny zabudowy mieszkaniowej;

5) nakaz stosowania nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê
wód opadowych na ulicach, oznaczonych na rysunku
planu symbolem KD-D8, KD-XS1, KD-XS2, oraz na plano-
wanym przej�ciu pieszym, oznaczonym na rysunku planu
symbolem KD-X1;

6) nakaz segregacji odpadów w miejscach ich powstawania
oraz usuwanie ich zgodnie z miejskim planem gospodarki
odpadami i przepisami odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) nakaz prowadzenia wszelkich prac ziemnych pod nadzo-
rem archeologicznym;

2) zachowanie istniej¹cego uk³adu przestrzennego zabudo-
wy folwarcznej na terenie 10U.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) zakaz lokalizacji reklam wielkoprzestrzennych;

2) w liniach rozgraniczaj¹cych terenów publicznych wymie-
nionych w ust. 1 pkt 4 i 5:

a) zakaz lokalizacji budynków,

b) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych i szyl-
dów,

c) zakaz lokalizacji reklam z wyj¹tkiem reklam w obiek-
tach wiat przystankowych;

3) dla placu miejskiego w liniach rozgraniczaj¹cych ulicy
KD-L3:

a) nakaz kszta³towania pierzei placu w projektowanej
zabudowie terenów 14U, 16U, 18MN/U i 19MN/U
w miejscach oznaczonych na rysunku planu,

b) nakaz zagospodarowania wyspy �rodkowej zieleni¹
ozdobn¹ �redni¹ o maksymalnej wysoko�ci 0,5 m
z zachowaniem zasad bezpieczeñstwa ruchu;

4) dla placu miejskiego w liniach rozgraniczaj¹cych ulicy KD-
D9 nakaz zagospodarowania wyspy �rodkowej zieleni¹
ozdobn¹ �redni¹ oraz lokalizacji szpaleru drzew zgodnie
z rysunkiem planu, z zachowaniem zasad bezpieczeñstwa
ruchu;

5) nakaz lokalizacji zadrzewieñ w ulicach o oznaczeniach: KD-
Z1, KD-L2, KD-L3, KD-D5 i KD-D6 zgodnie z rysunkiem

planu, przy czym przy doborze gatunkowym zadrzewieñ
nakazuje siê uwzglêdnienie wszystkich projektowanych
elementów urz¹dzenia ulicy wraz z urz¹dzeniami infra-
struktury technicznej.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu w odniesieniu do
dzia³ki budowlanej ustala siê:

1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN,
3MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 11MN, 12MN, 13MN, 15MN,
20MN, 22MN i 23MN:

a) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej, drogi wewnêtrzne i zieleñ,

b) zachowanie istniej¹cej zabudowy na terenie 8MN, któ-
ra mo¿e podlegaæ rozbudowie i przebudowie pod
warunkiem zachowania innych ustaleñ planu,

c) lokalizacjê maksymalnie jednego budynku mieszkalne-
go i jednego pomocniczego na ka¿dej dzia³ce budow-
lanej,

d) lokalizacjê budynków mieszkalnych jednorodzinnych
wolno stoj¹cych, z dopuszczeniem lokalizacji budyn-
ków bli�niaczych dla zespo³ów budynków mieszkal-
nych realizowanych na terenie,

e) lokalizacjê budynków pomocniczych wolno stoj¹cych,
dobudowanych do budynków mieszkalnych lub zblo-
kowanych na granicy dwóch dzia³ek,

f) zakaz lokalizacji zabudowy warsztatowej,

g) zakaz lokalizacji reklamy,

h) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury,

i) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na
rysunku planu liniami zabudowy; sytuowanie zabudo-
wy przy drogach wewnêtrznych w minimalnej odleg³o-
�ci 6,0 m od granicy dzia³ki z drog¹ wewnêtrzn¹,

j) nakaz lokalizacji kalenic równolegle do ulicy,

k) przed nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê
sytuowanie: balkonów, tarasów i wykuszy o g³êboko-
�ci nieprzekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku
oraz schodów zewnêtrznych o g³êboko�ci nieprzekra-
czaj¹cej 1,3 m od lica �ciany budynku,

l) przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê sy-
tuowanie: balkonów, tarasów, wykuszy i wspartych na
kolumnach zadaszeñ nad wej�ciem o g³êboko�ci nie-
przekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku powy¿ej
pierwszej kondygnacji oraz schodów zewnêtrznych o
g³êboko�ci nieprzekraczaj¹cej 1,3 m od lica �ciany
budynku,

m) opuszcza siê cofniêcie maksymalnie 35% d³ugo�ci
elewacji od obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,

n) powierzchniê zabudowy dzia³ki do 30%, przy czym nie
wiêcej ni¿ 280 m2,

o) dla terenu 8MN powierzchniê zabudowy do 30%,

p) powierzchniê zabudowy budynku pomocniczego do 50 m2,

Poz. 1670



— 9032 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

q) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej �
50%,

r) wysoko�æ zabudowy dla:

- budynków mieszkalnych jednorodzinnych na tere-
nach 1MN, 2MN, 3MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN,
11MN, 20MN i 23MN - jedna kondygnacja pe³na
nadziemna z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego
o wysoko�ci do 5,0 m od poziomu terenu do
gzymsu, a do kalenicy do 11,0 m,

- budynków mieszkalnych jednorodzinnych na tere-
nach 12MN, 13MN i 15MN - dwie kondygnacje
pe³ne z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego o
wysoko�ci do 7,5 m od poziomu terenu do gzymsu,
a do kalenicy do 13,5 m,

- budynku pomocniczego do 3,5 m od poziomu
terenu do gzymsu, a do kalenicy do 6,0 m,

- stacji transformatorowych do 2,5 m od poziomu
terenu do najwy¿szej czê�ci obiektu;

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i mieszkaniowo-us³ugowej, oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolami 9MN/U, 18MN/U i 19MN/U

a) lokalizacjê us³ug nieuci¹¿liwych, w tym w szczególno-
�ci: handlowych i biurowo-administracyjnych,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej, drogi wewnêtrzne, zieleñ,

c) na terenie 9MN/U zachowanie istniej¹cego budynku
mieszkalnego, z dopuszczeniem zmiany sposobu u¿yt-
kowania na funkcje us³ugowe oraz przebudowy i roz-
budowy budynku z zachowaniem innych ustaleñ pla-
nu,

d) lokalizacjê maksymalnie jednego budynku podstawo-
wego i jednego pomocniczego na ka¿dej dzia³ce bu-
dowlanej,

e) realizacjê zabudowy wolno stoj¹cej, z dopuszczeniem
lokalizacji budynków pomocniczych dobudowanych
do budynków podstawowych lub zblokowanych na
granicy dwóch dzia³ek,

f) dopuszczenie lokalizacji us³ug nieuci¹¿liwych w bu-
dynkach pomocniczych,

g) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury,

h) zakaz lokalizacji zabudowy warsztatowej,

i) zakaz lokalizacji reklamy,

j) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi linia-
mi zabudowy,

k) nakaz lokalizacji kalenic równolegle do ulicy,

l) przed nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê
sytuowanie: balkonów, tarasów i wykuszy o g³êboko-
�ci nieprzekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku
oraz schodów zewnêtrznych o g³êboko�ci nieprzekra-
czaj¹cej 1,3 m od lica �ciany budynku,

m) przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê sy-
tuowanie: balkonów, tarasów, wykuszy i wspartych na
kolumnach zadaszeñ nad wej�ciem o g³êboko�ci nie-
przekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku powy¿ej
pierwszej kondygnacji oraz schodów zewnêtrznych o
g³êboko�ci nieprzekraczaj¹cej 1,3 m od lica �ciany
budynku,

n) dopuszcza siê cofniêcie maksymalnie 35% d³ugo�ci
elewacji od obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,

o) powierzchniê zabudowy dzia³ki do 35%, przy czym dla
terenów 18MN/U i 19MN/U nie wiêcej ni¿ 300 m2,

p) powierzchniê zabudowy budynku pomocniczego do 50
m2,

q) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej
� 45%,

r) wysoko�æ zabudowy dla:

- budynków podstawowych do 7,5 m od poziomu
terenu do gzymsu, a do kalenicy 13,5 m,

- budynku pomocniczego do 3,5 m od poziomu
terenu do gzymsu, a do kalenicy do 6,0 m,

- stacji transformatorowych do 2,5 m od poziomu
terenu do najwy¿szej czê�ci obiektu;

3) dla terenu zabudowy us³ugowej oznaczonego na rysunku
planu symbolem 10 U:

a) lokalizacjê zabudowy us³ugowej, w tym w szczególno-
�ci: us³ug nieuci¹¿liwych na rzecz rolnictwa, hotelo-
wych, administracyjnych oraz zdrowia,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - zabudowa i urz¹dzenia
sportowo-rekreacyjne, boiska, urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej, drogi wewnêtrzne, zieleñ,

c) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

d) adaptacjê zbiornika przeciwpo¿arowego na zbiornik
wody o charakterze krajobrazowym, z zachowaniem
dotychczasowej pojemno�ci zbiornika,

e) powierzchniê zabudowy dzia³ki do 40%,

f) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej -
40%,

g) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi linia-
mi zabudowy, przy czym przed nieprzekraczaln¹ lini¹
zabudowy dopuszcza siê sytuowanie: balkonów, tara-
sów i wykuszy o g³êboko�ci nieprzekraczaj¹cej 1,2 m
od lica �ciany budynku oraz schodów zewnêtrznych o
g³êboko�ci nieprzekraczaj¹cej 1,3 m od lica �ciany
budynku,

h) wysoko�æ zabudowy dla:

- budynków us³ugowych � do 9,0 m od poziomu
terenu do gzymsu, a do kalenicy 14,0 m,

- stacji transformatorowych do 2,5 m od poziomu
terenu do najwy¿szej czê�ci obiektu,

Poz. 1670



— 9033 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

i) dopuszcza siê lokalizacjê reklam wolno stoj¹cych oraz
montowanych na elewacjach budynków, przy czym:

- maksymalna wysoko�æ reklamy wolno stoj¹cej
- 6,0 m, licz¹c od poziomu terenu,

- powierzchnia reklamy nie mo¿e przekraczaæ 15%
powierzchni elewacji budynku,

-  zakaz lokalizacji reklam w sposób zmieniaj¹cy lub
przes³aniaj¹cy elementy i detale wystroju architek-
tonicznego, tj. otwory okienne i drzwiowe, balkony,
gzymsy wieñcz¹ce;

4) dla terenów zabudowy us³ugowej oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 14U i 16U:

a) lokalizacjê zabudowy us³ugowej, w tym w szczególno-
�ci: us³ug nieuci¹¿liwych biurowo-administracyjnych,
handlu detalicznego i gastronomii,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej, zieleñ,

c) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

d) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi linia-
mi zabudowy,

e) przed nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê
sytuowanie: balkonów, tarasów i wykuszy o g³êboko-
�ci nieprzekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku
oraz schodów zewnêtrznych o g³êboko�ci nieprzekra-
czaj¹cej 1,3 m od lica �ciany budynku,

f) przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê sy-
tuowanie: balkonów, tarasów, wykuszy i wspartych na
kolumnach zadaszeñ nad wej�ciem o g³êboko�ci nie-
przekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku powy¿ej
pierwszej kondygnacji oraz schodów zewnêtrznych o
g³êboko�ci nieprzekraczaj¹cej 1,3 m od lica �ciany
budynku,

g) powierzchniê zabudowy dzia³ki do 35%,

h) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej
� 45%,

i) wysoko�æ zabudowy dla:

- budynków us³ugowych do 9,0 m od poziomu tere-
nu do gzymsu, a do kalenicy 14,0 m,

- stacji transformatorowych do 2,5 m od poziomu
terenu do najwy¿szej czê�ci obiektu;

j) dopuszcza siê lokalizacjê reklam wolno stoj¹cych oraz
montowanych na elewacjach budynków, przy czym:

- maksymalna wysoko�æ reklamy wolno stoj¹cej
- 6,0 m, licz¹c od poziomu terenu,

- powierzchnia reklamy nie mo¿e przekraczaæ 15%
powierzchni elewacji budynku,

-  zakaz lokalizacji reklam w sposób zmieniaj¹cy lub
przes³aniaj¹cy elementy i detale wystroju architek-
tonicznego, tj. otwory okienne i drzwiowe, balkony,
gzymsy wieñcz¹ce;

5) dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku
planu symbolem 17 U:

a) lokalizacjê budynku szko³y, obiektów dydaktyczno-ad-
ministracyjnych, hali do gimnastyki i gier,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: boiska i urz¹dzenia spor-
towo-rekreacyjne, urz¹dzenia infrastruktury technicz-
nej, drogi wewnêtrzne oraz zieleñ,

c) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

d) zakaz lokalizacji reklamy,

e) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi linia-
mi zabudowy;

f) przed nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy dopuszcza siê
sytuowanie: balkonów, tarasów i wykuszy o g³êboko-
�ci nieprzekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku
oraz schodów zewnêtrznych o g³êboko�ci nieprzekra-
czaj¹cej 1,3 m od lica �ciany budynku,

g) powierzchniê zabudowy do 60% powierzchni dzia³ki;

h) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej
� 20% powierzchni dzia³ki;

i) wysoko�æ zabudowy do 12,0 m od poziomu terenu do
gzymsu, a do kalenicy 18,0 m;

j) lokalizacjê dominanty urbanistycznej, dla której do-
puszcza siê przekroczenie maksymalnej wysoko�ci
budynku o 3,5 m, przy czym powierzchnia przekrocze-
nia maksymalnej wysoko�ci nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
15% powierzchni zabudowy budynku;

6) dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysunku
planu symbolami: KD�Z1, KD-L1, KD-L2, KD-L3, KD-D1,
KD-D2, KD-D3, KD-D5, KD-D6, KD-D7, KD-D8, KD-D9, KD-
XS1, KD-XS2, KD-X1, ustalenia wg ust. 10 pkt 1;

7) dla terenów infrastruktury technicznej elektroenergetycz-
nej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 4E i 21E:

a) na terenie 4E lokalizacjê ma³ogabarytowej stacji trans-
formatorowej wolno stoj¹cej o wysoko�ci do 2,5 m od
poziomu terenu do najwy¿szej czê�ci obiektu,

b) na terenie 21E zachowanie stacji transformatorowej,
dopuszcza siê rozbudowê i przebudowê stacji zgodnie
z przepisami odrêbnymi,

c) zakaz sytuowania tymczasowych i sta³ych obiektów
budowlanych lub urz¹dzeñ niezwi¹zanych lub kolidu-
j¹cych z planowan¹ funkcj¹ terenu oraz reklamy;

8) dla terenu infrastruktury technicznej sanitarnej, oznaczo-
nego na rysunku planu symbolem 24K:

a) lokalizacjê przepompowni �cieków,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej, zieleñ

c) zakaz sytuowania tymczasowych i sta³ych obiektów
budowlanych lub urz¹dzeñ niezwi¹zanych lub kolidu-
j¹cych z planowan¹ funkcj¹ terenu oraz reklamy.

Poz. 1670



— 9034 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

7. Odstêpuje siê od ustalenia granic i sposobów
zagospodarowania terenów i obiektów podlegaj¹cych ochro-
nie na podstawie przepisów odrêbnych z uwagi na ich niewy-
stêpowanie w granicach planu.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci ustala siê:

1) zakaz podzia³u na dzia³ki budowlane dla terenów 9MN/U
i 17U;

2) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej:

a) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
� 800 m2,

b) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i us³ugowej � 800 m2,

c) dla terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonych sym-
bolami:

- 10U � 3.000 m2,

- 14U i 16U � 600 m2,

d) na terenach 6MN, 10U, 11MN, 16U, 18MN/U i 19MN/
U dla lokalizacji wolno stoj¹cej stacji transformatoro-
wej � 50 m2,

e) na terenach 6MN, 10U, 12MN, 14U, 16U, 19MN/U
i 22MN dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek pod drogi
wewnêtrzne;

3) minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki:

a) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
� 18 m,

b) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i us³ugowej � 25 m,

c) dla terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonych sym-
bolami 14U i 16U � 12 m;

4) zapewnienie dla dzia³ek budowlanych dostêpu do drogi
publicznej;

5) zachowanie dla nowo wydzielonych dzia³ek budowlanych
parametrów, wska�ników kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu zgodnie z ust. 6;

6) plan nie stanowi podstawy dla wszczêcia procedury sca-
lania i podzia³u nieruchomo�ci.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) na terenach oznaczonych symbolami: 6MN, 10U, 20MN,
21E, 22MN, KD-Z1, KD-L1 i KD-L2 zakaz lokalizacji zabudo-
wy oraz nasadzeñ drzew w odleg³o�ci 3,0 m od zewnêtrz-
nych krawêdzi istniej¹cego skanalizowanego cieku;

2) nakaz zachowania ci¹g³o�ci istniej¹cego systemu meliora-
cyjnego, z dopuszczeniem przebudowy i obej�cia budyn-
ków w przypadku konieczno�ci naruszenia systemu;

3) wykonanie badañ geotechnicznych gruntu dla planowa-
nych inwestycji zgodnie z przepisami odrêbnymi.

10. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej
ustala siê:

1) w zakresie komunikacji:

a) tereny publicznych dróg i ci¹gów komunikacyjnych:

- KD-Z � ulica klasy zbiorczej,

- KD-L � ulica klasy lokalnej,

- KD-D � ulica klasy dojazdowej,

- KD-XS � ci¹g pieszo-jezdny,

- KD-X � ci¹g pieszy,

b) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów:

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z ulic pu-
blicznych zgodnie z rysunkiem planu; dla terenów
6MN, 12MN i 22MN dopuszcza siê obs³ugê poprzez
drogi wewnêtrzne,

- 9MN/U i 10U z projektowanej ulicy publicznej do-
jazdowej KD-D8,

- 18MN/U z istniej¹cej ulicy publicznej � Ro�linnej
(poza planem) i projektowanych ulic publicznych:
lokalnej KD-L3 oraz dojazdowych KD-D5, KD-D7,

- 19MN/U z projektowanych ulic publicznych, lokal-
nych KD-L1, KD-L3 oraz dojazdowych KD-D6 i KD-
D7,

- 14U z projektowanych ulic publicznych KD-L3 i KD-
D6,

- 16U z projektowanej ulicy KD-D5,

- 17U z projektowanej ulicy KD-D5 i istniej¹cej
ul. Jagodowej (poza planem),

- 24K z ulicy KD-L2,

- stacji transformatorowych z dróg publicznych
i wewnêtrznych,

c) parkowanie w granicach dzia³ki dla terenów o symbo-
lach literowych MN, MN/U i U � zgodnie z wymogami
parkingowymi, z uwzglêdnieniem miejsc postojowych
dla osób niepe³nosprawnych:

- 3 miejsca postojowe na 100 m2 powierzchni u¿yt-
kowej biur, urzêdów,

- 4,5 miejsca postojowego na 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej obiektów handlowych,

- 36 miejsc postojowych na 100 miejsc dla obiektów
�wiadcz¹cych us³ugi gastronomiczne, kulturalne,
sportu i rekreacji,

- 50 miejsc postojowych na 100 ³ó¿ek dla hoteli,

- 2 miejsca postojowe na ka¿dy budynek jednoro-
dzinny,

- 20 miejsc postojowych na 100 ³ó¿ek dla szpitali,

- 20 miejsc na 100 zatrudnionych w us³ugach o�wia-
ty,

Poz. 1670



— 9035 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

d) sumaryczn¹ liczbê miejsc postojowych wynikaj¹c¹
z wymogów parkingowych dla obiektów wielofunkcyj-
nych,

e) dla obs³ugi obiektów i terenów samochodami ciê¿aro-
wymi lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w gra-
nicach dzia³ki, w ilo�ci wynikaj¹cej z potrzeb planowa-
nej funkcji,

Poz. 1670

f) zapewnienie w granicach dzia³ki miejsc postojowych
dla rowerów,

g) dopuszczenie zmiany lokalizacji i geometrii wymaga-
nych elementów infrastruktury transportowej, tj. jezd-
ni, chodników, skrzy¿owañ, przystanków autobuso-
wych, przedstawionych na rysunku planu z zakazem
przekraczania wyznaczonych linii rozgraniczaj¹cych
terenu,

h) szczegó³owe minimalne wymagane parametry i wypo-
sa¿enie dróg publicznych oraz publicznych przej�æ
pieszych wg tabeli:

6 �

�
. � �

� � � � � � � �
.'�=� ��0

����� �����
���� ����

�� ��
�

�� � � �
� � � �

����� �
�� � �

�
�� � �

�
.'�/�

����� �����
��� ����� �� � �

� �
�

.'�/� ��6
�����
�����

��� ����� �� � �
�� � �

� �
.'�/� �

�����
�����

���� ����� �� � �
�� � �
�� � � � �
�� � � �

� � � �
.'�'� ���� ���� ����� �� � �

.'�'� �
�����
�����

���� ����� �� � �

.'�'� ����� ���� ����� �� � �

.'�'� ����� ���� ����� �� � �

.'�'� ����� ���� ����� �� � �
�� � �

.'�'�
����� �����

���� ����� �� � �
�� � �

.'�'� ����� ���� ����� �� � �

.'�'� �
�������

����
�

�

.'�'�
����� �
�����

���� ����� �� � �
�� � � � �

� � �
� �

.'�;6�
����� �
�����

����
�

� �� � �
�

.'�;6�
����� �
�����

����
�

� �� � �
�

.'�;� ���� 3 7 �



— 9036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1670

2) w zakresie infrastruktury technicznej:

a) nakaz zapewnienia dostêpu do sieci zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi,

b) dopuszcza siê wprowadzenie nowych systemów
zaopatrzenia w media, wynikaj¹cych z postêpu tech-
nicznego i przes³anek spo³eczno � ekonomicznych,

c) uwzglêdnienie wymagañ technicznych i zasad wynika-
j¹cych z lokalizacji urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

d) dopuszcza siê realizacjê nowych odcinków sieci na
terenach komunikacji i infrastruktury technicznej lub
poza tymi terenami w powi¹zaniu z sieci¹ istniej¹c¹
zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) w zakresie sieci elektroenergetycznej:

a) lokalizacjê ma³ogabarytowych stacji transformatoro-
wych na terenach 6MN, 10U,11MN, 16U, 18MN/U,
19MN/U we wskazanych orientacyjnie miejscach na
rysunku planu z dopuszczeniem zmiany lokalizacji sta-
cji transformatorowej w obrêbie danego terenu, przy
czym dla stacji nie obowi¹zuj¹ wyznaczone linie zabu-
dowy,

b) na terenach 10U, 16U dopuszcza siê lokalizacjê stacji
typu konsumenckiego,

c) na terenach 10U, 16U, 18MN/U i 19MN/U dopuszcza
siê wbudowanie stacji w budynek o innym przeznacze-
niu, przy czym dla stacji wbudowanych w budynki o
innym przeznaczeniu nakaz lokalizowania stacji w
pomieszczeniach z odrêbnym i sta³ym dostêpem z
poziomu terenu,

d) powi¹zanie planowanych stacji z istniej¹c¹ sieci¹ linia-
mi kablowymi SN-15 kV, prowadzonymi w liniach
rozgraniczaj¹cych ulic oraz w innych terenach;

4) w zakresie sieci telekomunikacyjnej:

a) lokalizacjê telekomunikacyjnej kanalizacji kablowej
w liniach rozgraniczaj¹cych ulic oraz na innych tere-
nach,

b) lokalizacjê wêz³ów telekomunikacyjnych i szafek kablo-
wych w liniach rozgraniczaj¹cych ulic oraz na innych
terenach,

c) lokalizacjê stacji bazowych telefonii komórkowej zgod-
nie z pozosta³ymi ustaleniami planu,

d) minimaln¹ wysoko�æ obiektu budowlanego, na którym
mo¿na montowaæ maszt antenowy � 15,0 m,

e) maksymaln¹ wysoko�æ masztu stanowi¹c¹ 1/3 wyso-
ko�ci obiektu,

f) maksymaln¹ wysoko�æ obiektu budowlanego wraz
z masztem mniejsz¹ ni¿ 50,0 m n. p. t.;

5) w zakresie zaopatrzenia w wodê:

a) zaopatrzenie w wodê pitn¹ z wodoci¹gu miejskiego,

b) lokalizacjê wodoci¹gu o �rednicy min.  300 na terenie
komunikacji oznaczonym symbolem KD-Z1,

c) lokalizacjæ wodoci¹gu o �rednicy min.  150 na tere-
nach komunikacji o symbolach: KD-L1, KD-L2, KD-L3,
KD-D1, KD-D2, KD-D3, KD-D4, KD-D5, KD-D6, KD-D7,
KD-D8, KD-D9, KD-XS1, KD-XS2, KD-X1;

6) w zakresie odprowadzenia �cieków komunalnych:

a) nakaz odprowadzenia �cieków komunalnych do sieci
kanalizacji sanitarnej,

b) lokalizacjê przepompowni �cieków sanitarnych na te-
renie oznaczonym na rysunku planu symbolem 24K,
dla której obowi¹zuj¹ ustalenia szczegó³owe wg ust. 6
pkt 8,

c) lokalizacjæ kanalizacji sanitarnej o �rednicy min.  250
na terenach komunikacji o symbolach: KD-Z1, KD-L1,
KD-L2, KD-L3, KD-D1, KD-D2, KD-D3, KD-D4, KD-D5,
KD-D6, KD7, KD-D8, KD-D9, KD-XS1, KD-XS2, KD-X1,

d) lokalizacjê kolektora t³ocznego na terenie komunikacji
o symbolu KD-Z1,

e) dopuszcza siê lokalizacjê kolektora t³ocznego na tere-
nie komunikacji o symbolu KD-D1,

f) zakaz lokalizacji przydomowych oczyszczalni �cieków;

7) w zakresie odprowadzenia �cieków deszczowych:

a) dopuszcza siê odprowadzenie �cieków deszczowych
do projektowanej komunalnej sieci kanalizacji deszczo-
wej,

b) dopuszcza siê zagospodarowanie wód opadowych na
terenie dzia³ki,

c) zachowanie istniej¹cego skanalizowanego cieku zgod-
nie z ust. 9,

d) dopuszcza siê lokalizacjê kana³ów deszczowych
w liniach rozgraniczaj¹cych ulic,

e) odprowadzenie wód deszczowych z terenów o symbo-
lach: KD-D8, KD-XS1, KD-XS2, KD-X1, do gruntu po-
przez nawierzchnie, umo¿liwiaj¹ce infiltracjê wód opa-
dowych;

8) w zakresie sieci gazowej zaopatrzenie w gaz nowych
odbiorców dla celów bytowo- gospodarczych oraz grzew-
czych z planowanych gazoci¹gów �redniego ci�nienia
w liniach rozgraniczaj¹cych ulic;

9) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o:

a) stosowanie gazu ziemnego z gazowej sieci dystrybu-
cyjnej �redniego ci�nienia lub innych ekologicznych
�róde³ ciep³a; zakaz stosowania paliw sta³ych jako
podstawowego �ród³a zaopatrzenia w ciep³o,

b) dopuszczenie budowy scentralizowanych �róde³ ciep³a
oraz prowadzenia sieci cieplnych.

11. W zakresie sposobu i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów ustala
siê:

1) dopuszczenie lokalizacji przepompowni �cieków na tere-
nie 6MN oraz sieci kanalizacji sanitarnej na terenach 6MN



— 9037 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

i 10U, z nakazem pod³¹czenia uk³adu tymczasowego do
sieci miejskiej po jej wybudowaniu;

2) na terenach 6MN i 10U dopuszczenie tymczasowego
zagospodarowania wód deszczowych z nawierzchni utwar-
dzonych na terenie 10U, z wprowadzeniem ich do istnie-
j¹cego zbiornika przeciwpo¿arowego po ich uprzednim
podczyszczeniu zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) dopuszczenie w³¹czenia lokalnej kanalizacji deszczowej do
sieci miejskiej.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§5. Na podstawie decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi nr GZ. Tr. 057-602-487/02 z dnia 05.11.2002 r., wydanej

po uwzglêdnieniu opinii Wojewody Wielkopolskiego znak:
RR.IX-77110/83/02/PO z dnia 2.08.2002 r., grunty rolne klasy
III o powierzchni 2,7 ha przeznacza siê na cele nierolnicze.

§6. Na obszarze objêtym planem ustala siê stawkê,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu, w wysoko�ci 30%.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Poznania.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Poz. 1670



— 9038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1670



— 9039 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1670

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XCIX/1119/IV/2006

Rady Miasta Poznania
z dnia 11 lipca 2006 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG
WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO �FOLWARK MICHA£OWO - CZÊ�Æ A� W POZNANIU

Rada Miasta Poznania, po rozpatrzeniu uwag wniesionych
do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego �Folwark Micha³owo � czê�æ A� w Poznaniu, rozstrzy-
gnê³a o nieuwzglêdnieniu nastêpuj¹cych uwag:

1) zg³aszaj¹cy uwagê: Marcin Piernikowski.;

tre�æ uwagi: nale¿y zwiêkszyæ powierzchniê zabudowy
dzia³ki do 35%;

rozstrzygniêcie: czê�ciowo nieuwzglêdniona

uzasadnienie: W projekcie planu zwiêkszono powierzch-
niê zabudowy do 30%, a tym samym uwagê uwzglêd-
niono w czê�ci.

2) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: zmieniæ dopuszczaln¹ wysoko�æ ogrodze-
nia na 1,65 m,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Brak uzasadnienia do podwy¿szania wy-
soko�ci ogrodzeñ o 15 cm. Modu³owa wysoko�æ ogro-
dzenia tj. 1,5 m gwarantuje jej powszechne stosowa-
nie, a co za tym idzie kszta³towanie ³adu przestrzenne-
go ulicy.

3) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: dopisaæ, ¿e wysoko�æ odnosi siê od
poziomu terenu, w przypadku ró¿nicy poziomów wy-
soko�æ nale¿y mierzyæ po stronie ni¿szej,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Uwagi nie uwzglêdniono poniewa¿ w
granicach opracowania planu nie wystêpuj¹ znaczne
ró¿nice poziomu terenu utrudniaj¹ce pomiar wysoko-
�ci ogrodzenia.

4) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: zmieniæ dopuszczaln¹ g³êboko�æ balko-
nów, wykuszy i schodów na 1,3 m

rozstrzygniêcie: czê�ciowo nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Okre�lon¹ w uchwale g³êboko�æ 1,2 m
ograniczono wy³¹cznie do balkonów, tarasów i wyku-
szy oraz zadaszeñ przed wej�ciem do budynku lokali-
zowanych przed obowi¹zuj¹c¹ i nieprzekraczaln¹ lini¹
zabudowy. Czê�ciowo uwzglêdniaj¹c uwagê dopusz-
czono dla schodów wysuniêtych przed linie zabudowy
g³êboko�æ 1,3 m.

5) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: zmieniæ dopuszczalne cofniêcie elewacji
na 50%,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Uwagi nie uwzglêdniono poniewa¿ dla
uzyskania zamierzonych przestrzennych efektów wizu-
alnych niezbêdne jest wyra�ne zró¿nicowanie w kszta³-
towaniu elewacji. Tworzenie pierzei wzd³u¿ obowi¹zu-
j¹cej linii zabudowy skutkuje konieczno�ci¹ lokalizacji
na tej linii wiêkszej czê�ci elewacji, a nie tylko po³owy
d³ugo�ci.

6) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: zmieniæ dopuszczalny procent zabudowy
na 40%.

rozstrzygniêcie: czê�ciowo nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: jak uwaga nr 1.

7) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: zmieniæ minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia-
³ek dla zabudowy jednorodzinnej na 14 m, a dla
mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ugowej na 22 m.

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Uwagi nie uwzglêdniono poniewa¿ okre-
�lone w projekcie wielko�ci minimalnych szeroko�ci
frontu dzia³ek na przedmiotowym terenie s¹ optymal-
ne przy zak³adanej minimalnej powierzchni dzia³ek pod
zabudowê jednorodzinn¹ oraz mieszkaniowo-us³ugow¹.

8) zg³aszaj¹cy uwagê: Adam Puk;

tre�æ uwagi: wykre�liæ zakaz podpiwniczenia budyn-
ków;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Uwagi nie uwzglêdniono poniewa¿ za-
kaz podpiwniczenia budynków wynika z wysokiego
poziomu wód gruntowych oraz innych uwarunkowañ
(teren zmeliorowany) wykazanych w Opracowaniu eko-
fizjograficznym sporz¹dzonym na potrzeby projektu
niniejszego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

9) zg³aszaj¹cy uwagê: S.N.R.E.K. Sekcja Rowerzystów Miej-
skich;

tre�æ uwagi: wpisanie dla ulicy KD-Z1 (ul. Micha³owo)
obustronnych dróg pieszo-rowerowych o szer. 2,5 m;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Uwagi nie uwzglêdniono poniewa¿ na
fragmencie terenu ul. Micha³owo (na wysoko�ci terenu
10U) brak miejsca do prowadzenia kolejnej drogi
pieszo-rowerowej po po³udniowej stronie ulicy.



— 9040 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XCIX/1119/IV//2006

Rady Miasta Poznania
z dnia 11 lipca 2006 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �FOLWARK MICHA£OWO - CZÊ�Æ A�

W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,
KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Poz. 1670

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz z 2006
r. Nr 45, poz. 319) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej.

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) wydatki z bud¿etu gminy;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


